

Protokół nr 3/2019

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Bielice

Z dnia 21 marca 2019r.

Początek posiedzenia: godz. 10.00

Miejsce posiedzenia komisji: sala konferencyjna Urzędu Gminy Bielice.

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków komisji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Z-ca Wójta Alina Pluta, Skarbnik Gminy Bielice – Halina Butkowska, Kierownik OPS - Anna Maria Kopacka, Ryszard MocarSKI – podinspektor UG Bielice (przy omawianiu pkt 4,7 i 8)

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Skiba, który otworzył posiedzenie stwierdził, że jest quorum do prowadzenia prawomocnego posiedzenia w dniu dzisiejszym, powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Protokół z drugiego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „ za: , przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: w planie pracy komisji na pierwszy kwartał 2019r. zaplanowała była kontrola Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań własnych za rok 2018r. W związku z tym, że w 6-8 marca 2019r. została przeprowadzona kompleksowa kontrola w OPS w Bielicach przez Wojewodę Zachodniopomorskiego i Kierownik OPS nie otrzymała protokołu z tej kontroli zasadne jest przesunięcie kontroli na drugi kwartał 2019r.

Przewodniczący Komisji Andrzej Skiba: zgłaszam zmianę do porządku obrad posiedzenia poprzez zmianę jako pkt 6 - Przeniesienie kontroli Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań własnych za rok 2018r. na drugi kwartał 2019r. Pozostałe punktu porządku posiedzenia przyjmują odpowiednio kolejne numery.

Projekt porządku posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „ za: , przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z drugiego posiedzenia komisji.
3. Zgłaszanie zmian do projektu porządku posiedzenia komisji.
4. Omówienie sprawozdań w sprawach:
 - a) realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018 oraz potrzeb związanych z realizacją zadań na rok 2019,
 - b) działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach za rok 2018 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2019.
 - c) działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bielicach za 2018 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 1/ uchwalenia statutu Gminy Bielice.

- 2/ zmian budżetu gminy w 2019 r.
 - 3/ wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2020 rok.
 - 4/ skargi grupy mieszkańców wsi Swochowo reprezentowanej przez panią Krystynę Bernacką na działania Wójta Gminy Bielice.
 - 5/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości oznaczonej numerem 10/2, położonej w obrębie geodezyjnym Będgoszcz i na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy.
 - 6/ określenia wysokości i warunków udzielania bonifikat w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bielice.
 - 7/ przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielice.
 - 8/ przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Bielice.
 - 9/ utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Bielicach i nadania jej Statutu.
 - 10/ uchylenia Uchwały Nr III/26/18 w sprawie powołania delegata do Komunalnego Związku Celowego Gmin Pomorza Zachodniego „POMERANIA”.
6. Przeniesieni kontroli Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań własnych za rok 2018r. na drugi kwartał 2019r.
 7. Zaopiniowania spraw bieżących oraz informacje.
 8. Zamknięcie posiedzenia komisji.
- Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.4 pkt a

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba oddał głos Kierownikowi OPS w Bielicach, która omówiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018 oraz potrzeb związanych z realizacją zadań na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Andrzej Skiba: W rozdziale II pkt 3 sprawozdania w tabeli przy kwocie ogółem na wynagrodzenie asystenta rodziny jest zapis 2 2018. Czy w 2019r. jest przewidziane zatrudnienie asystenta rodziny?

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka: nie jest to omyłka pisarska, jest zatrudniony jeden asystent rodziny w wymiarze 5/8 etatu.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4 pkt b

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba oddał głos Kierownikowi OPS w Bielicach, która omówiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielicach za rok 2018 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2019.

Z-ca Przewodniczącego komisji Leokadia Zembal: W dziale IV sprawozdania pkt 1 Zasiłki celowe i celowe specjalne przy zapisie „ kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosiła: 634,00 zł, a od 01.10.2018r. i nadal wnosi ,00 zł”, czy tak powinno być?

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka: jest to omyłka pisarska powinno być 701,00 zł

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Ad. 4 pkt c

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba oddał głos Kierownikowi OPS w Bielicach, która omówiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bielicach za 2018 rok.

Członek komisji Cezary Tumas: czy są problemy z narkotykami w szkole w Bielicach?

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka: oficjalnie nic nie wiemy, ale pewnie gdzieś się pojawiają. Po rozmowach z Panią Dyrektorem i psychologiem nic do nas nie dotarło aby taki problem miał miejsce.

Członek komisji Cezary Tumas: czy szkoła posiada narkotest?

Kierownik OPS Anna Maria Kopacka: tak, są też szkolenia z tej dziedziny.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5 pkt 1

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Bielice do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 5 pkt. 2

Skarbnik Gminy Halina Butkowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2019 r.

Z-ca Przewodniczącego komisji Leokadia Zembal: w załączniku nr 1 Dochody w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa wpisana jest kwota – przed zmianą 136 500, 00 zł a w załączniku nr 1 do budżetu na 2019r. w dziale 700 widnieje kwota 63 500,00 zł. Z czego to wynika, że te kwoty się różnią?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: na kwotę 136 500,00 zł składają się dochody bieżące w wysokości 63 500,00 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 73 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do budżetu na 2019r.

Z-ca Przewodniczącego komisji Leokadia Zembal: w załączniku nr 2 w dziale 851 rozdział 85195 Pozostała działalność wpisana jest kwota – przed zmianą 2 100,00 zł a w budżecie na 2019r. nie było przyjętej takiej kwoty, więc skąd ta kwota przed zmianą?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: Po uchwaleniu budżetu na 2019r. Zarządzeniem nr 7/2019 Wójta Gminy Bielice z dnia 27 lutego 2019r. została wprowadzona kwota 2 100,00 zł w dziale 851 rozdział 85195 § 2010 a w dziale 751 rozdział 75109 § 2010 kwota 300 zł.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2019 r. został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.5 pkt. 3

Skarbnik Gminy Halina Butkowska omówiła projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2020 rok.

Z-ca Wójta Alina Pluta: Pani Wójt wystąpiła z inicjatywą utworzenia funduszu sołeckiego, chce zobaczyć czy fundusz sołecki zda egzamin i będzie realizowany przez sołectwa. Chce dać szansę samorządom wiejskim, aby sami gospodarowali otrzymanymi z funduszu środkami.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: do końca lipca wyliczone będą środki na fundusz sołecki a do września rady sołeckie będą musiały przedstawić swoje wydatki.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: przy pozyskaniu grantów sołeckich też ważny jest fundusz sołecki.

Projekt uchwały w sprawie zmian wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2020 rok został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 5 pkt. 4

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba odczytał projekt uchwały w sprawie skargi grupy mieszkańców wsi Swochowo reprezentowanej przez panią Krystynę Bernacką na działania Wójta Gminy Bielice.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: byłem w tygodniu w Swochowie i kurniki są w stanie czyszczenia, więc nie ma mowy o paleniu w piecach.

Członek komisji Andrzej Kołobycz: my odnosimy się na skargę na Panią Wójt a mieszkańcy sami się odnieśli do Pana Majki. Jest to wioska, nie powinno się utrudniać ludziom pracy.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: rozmawiałem z Panią Bernacką i zapytałem się czy jak Pan Majka pozakłada filtry to odstąpią od protestu? Powiedziała, że nie bo to zaszło za daleko i może nawet oprze się ta sprawa o media. W kwietniu ma być rozstrzygnięcie w SKO.

Podinspektor Ryszard Mocarski: SKO rozpatruje decyzje pod kątem merytorycznym a wszystkie decyzje dotyczące rozbudowy fermy w tym decyzja środowiskowa są pozytywne, to trwa już 3 rok.

Projekt uchwały w sprawie skargi grupy mieszkańców wsi Swochowo reprezentowanej przez panią Krystynę Bernacką na działania Wójta Gminy Bielice został jednogłośnie 3 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 5 pkt. 5

Inspektor Krystyna Rutkowska omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości oznaczonej numerem 10/2, położonej w obrębie geodezyjnym Będgoszcz i na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości oznaczonej numerem 10/2, położonej w obrębie geodezyjnym Będgoszcz i na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 5 pkt. 6

Inspektor Krystyna Rutkowska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i warunków udzielania bonifikat w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bielice do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i warunków udzielania bonifikat w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 5 pkt. 7

Podinspektor Ryszard Mocarski omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielice.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: czy z naszego terenu nie było podmiotu, który zapewniłby całodobową opiekę weterynaryjną?

Podinspektor Ryszard Mocarski: nie było.

Z-ca Przewodniczącego komisji Leokadia Zembal: w § 4 pkt. 4 jest zapis dotyczący usypianie „ślepych miotów”, kto to będzie pilnował? Może trzeba zrobić szkolenie?

Podinspektor Ryszard Mocarski: właściciel z udziałem gminy, gmina będzie pomagać. Każdy raczej wie jak ma postępować.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 5 pkt. 8

Podinspektor Ryszard Mocarski omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Bielice.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: odprowadzenie ścieków dotyczy tylko mieszkańców podpiętych pod oczyszczalnię?

Podinspektor Ryszard Mocarski: Tak.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: do kogo się trzeba zwracać w przypadku problemów z jakością wody?

Podinspektor Ryszard Mocarski: każdy ma umowę i może dochodzić praw indywidualnie, ale gmina też może pomóc jeśli taki problem zostanie do nas zgłoszony.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: w tamtym roku była sieć czyszczona ale problem z jakością wody w Starym Chrapowie trwał dłużej. Jak dzwoniłem do Pana, który opiekował się hydrofornią to powiedział, że trwa jeszcze czyszczenie.

Podinspektor Ryszard Mocarski: Sprawy techniczne zostały rozwiązane, został zatrudniony nowy Pan który się w to wdraża.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Bielice został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 5 pkt. 9

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Bielicach i nadania jej Statutu.

Z-ca Wójta Alina Pluta: były zalecenia od RIO aby Biblioteka była instytucją kultury. W związku z tym, że odpowiedzialność za to ponosi Wójt, przygotowany został projekt uchwały aby taka instytucja kultury była wyodrębniona. Będzie miała również swój budżet.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: czy przewidziane są dodatkowe zatrudnienia?

Z-ca Wójta Alina Pluta: nie.

Z-ca Przewodniczącego komisji Leokadia Zembal: dlaczego władze wcześniej tego nie zrobiły?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: cały czas były pisane wyjaśnienia dotyczące nie spełnienia tego wymogu ale teraz byłaby już recydywa.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Bielicach i nadania jej Statutu został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 5 pkt. 10

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/26/18 w sprawie powołania delegata do Komunalnego Związku Celowego Gmin Pomorza Zachodniego „POMERANIA”.

Z-ca Wójta Alina Pluta: delegata do Komunalnego Związku Celowego Gmin Pomorza Zachodniego „POMERANIA” deleguje Wójt dlatego zasadnym jest uchylenie uchwały. Delegatem pozostaje Pan Jan Adamski.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/26/18 w sprawie powołania delegata do Komunalnego Związku Celowego Gmin Pomorza Zachodniego „POMERANIA”. został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Skiba: planując kontrole OPS w Bielicach na I kwartał nie mieliśmy wiedzy, że kompleksowa kontrola OPS zostanie przeprowadzona w dniach 6- 8 marca przez Urząd Wojewódzki. Po konsultacji z Kierownikiem OPS Anna Marią Kopacką uznaliśmy, że po otrzymaniu protokołu z zaleceniami pokontrolnymi łatwiej nam będzie przeprowadzić kontrolę. Stąd też decyzja o przeniesienie kontroli na II kwartał.

Przeniesienie kontroli Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań własnych za rok 2018r. na drugi kwartał 2019r. zostało jednogłośnie przegłosowane 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 7.

Nie zgłoszono spraw bieżących oraz informacji, wobec czego Przewodniczący komisji zamknął ten punkt i przystąpił do punktu 8.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 11.45 zamknął Przewodniczący Andrzej Skiba dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Skiba

Protokołowała:

Z up. Wójta
Krzyszyna Pańkowska
INSPEKTOR